Universidade de Gurupi UNIRG – Secretaria dos Colegiados Superiores – Fone: (63) 3612-7689

Avenida Pará Nº 2432, Waldir Lins II – Gurupi/TO

Email: conselho.superior@unirg.edu.br       -

RESOLUÇÃO nº 005 – Conselho Acadêmico

Superior - CONSUP de 04 de fevereiro de 2021.

Aprova a composição da Câmara de Graduação

e Extensão e a Câmara de Ética e Disciplina do

Conselho Acadêmico Superior da Universidade

de Gurupi – UnirG.

O Conselho Acadêmico Superior – CONSUP da Universidade de Gurupi - UnirG, no

uso de suas atribuições, conferidas por meio do Decreto Governamental nº 5.861, de 17/09/2018

e inciso II do artigo 12, seção I, Cap. I, do Regimento Geral Acadêmico; conforme Ata nº

001/2021 da Reunião Plenária Ordinária, realizada em 04 (quatro) de fevereiro de 2021:

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a composição da Câmara de Graduação e Extensão do Conselho

Acadêmico Superior da Universidade de Gurupi – UnirG, composta pelos seguintes

conselheiros: Rise Consolação Iuata Costa Rank, Ceila Mendonça Milhomem, Fernando Palma

Pimenta Furlan, Jacqueline Aparecida PhilipinoTakada, Jaqueline Cibene Moreira, Juliana

Tomaz Sganzerla, Joel Moisés Silva Pinho, Marcelo Baptista Dohnert, Paulo Henrique Costa

Mattos, Samara Tatielle Monteiro, Walmirton Bezerra D’Alessandro, Valmir Fernandes de

Lira, João Pedro Reis de Paula Melo, Elizangela Ferreira Moura Barbalho, Gleydson Moraes

Lima e Núbia Cristina Gonzaga Pinto Cardoso.

Art. 2º. Aprovar a composição da Câmara de Ética e Disciplina do Conselho

Acadêmico Superior da Universidade de Gurupi – UnirG, composta pelos seguintes

conselheiros: Miréia Aparecida Bezerra, Fábio Pergoraro, Antônio Savio Barbalho

Nascimento, Adolpho Dias Chiacchio, Alexandre Peixoto Silva, Érica Eugênio Lourenço

Gontijo, Eliana Nubia Moreira, Eliana Zellmer Poerschke Farencena, Fabio Luiz Soares,

Marcilene de Assis Alves Araújo, Marise Tanaka Suzuki, Bruna Teixeira Vidal, Paulo Santos

Mello, Marcelo Bezerra de Andrade, Leonardo José Ribeiro Mota.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

mailto:conselho.superior@unirg.edu.br

Universidade de Gurupi UNIRG – Secretaria dos Colegiados Superiores – Fone: (63) 3612-7689

Avenida Pará Nº 2432, Waldir Lins II – Gurupi/TO

Email: conselho.superior@unirg.edu.br       -

Art. 3º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se;

Comunique-se.

Conselho Acadêmico Superior, 12 de fevereiro de 2021.

Profa. Dra. SARA FALCÃO DE SOUSA

Presidente do Conselho Acadêmico Superior - CONSUP

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG

Decreto Municipal nº 1.184/2020

mailto:conselho.superior@unirg.edu.br

		2021-02-12T10:39:36-0300
	SARA FALCAO DE SOUSA:96121262168